



DIÁRIO OFICIAL DO **MUNICÍPIO**

Pag.: 1

Quarta-feira • 29 de Março de 2023 • Nº 579

Esta edição encontra-se no site: em servidor certificado Verisign.

PREFEITURA MUN DE JAPOATA PUBLICA :

- **HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº11/2023**

**REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO
GENEROSALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E
DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÃ/SE.**

IMPRENSA OFICIAL

Diário Eletrônico Oficial do Município

Em cumprimento da lei, a qual exige que o município, através de seu Gestor, publique em seu veículo oficial de imprensa todos os seus atos, afim de proporcionar ao cidadão a transparência de sua gestão.



Gestor: - Endereço: PRAÇA DA MATRIZ Nº: 467, Bairro CENTRO
CEP: 49.050-000 JAPOATA/SE

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: BBDC1C708116F1D59745CF

HOMOLOGAÇÃO

29/03/2023, 08:45

LICITANET - Termo de Homologação



MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *REGISTRO DE PREÇOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÃO GENEROS ALIMENTICIOS PARA SUPRIR AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS E DEMAIS ÓRGÃOS PARTICIPES DO MUNICÍPIO DE JAPOATÁ/SE.*

Fornecedor : PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA - 46.740.385/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	640,00	PT	APTI	APTI	R\$ 5,52	R\$ 3.532,80	R\$ 5,52	R\$ 3.532,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ - porção em pó, proveniente da mistura de cacau em pó, açúcar, maltodextrina, sal, vitaminas, sais minerais, aromatizante e estabilizante lecitina de soja e instantâneo, SEM LACTOSE. SEM GORDURA TRANS. Deve apresentar-se em embalagem de 400g com prazo de validade mínimo de 6 meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA										
39	290,00	KG	MAURICEA	MAURICEA	R\$ 13,37	R\$ 3.877,30	R\$ 16,87	R\$ 4.892,30	20,75	R\$ 3,50
Descrição: FÍGADO BOVINO CONGELADO- Deve ter aspecto característico não amolecido nem pegajoso; cor característica, sem manchas esverdeadas; odor próprio; sabor próprio. Embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg, constando o SIF ou SIE. O produto deverá ter prazo de validade não inferior a 05 (cinco) meses a contar da data do empacotamento. O produto deverá ser transportado em veículos isolotérmicos, de acordo com as normas técnicas da ANVISA										
40	2.660,00	UN	MARATA	MARATA	R\$ 2,01	R\$ 5.346,60	R\$ 2,05	R\$ 5.453,00	1,95	R\$ 0,04
Descrição: FLOCOS DE MILHO (farinha de Milho Flocada; flocos grandes, amarelos, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote e quantidade do produto. Validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
55	500,00	KG	HORTIFRUTI	HORTIFRUTI	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	R\$ 2,71	R\$ 1.355,00	11,44	R\$ 0,31
Descrição: Melancia - fruta in natura, espécie nacional, de 1ª qualidade										
					Subtotal Adjudicado R\$ 13.956,70		Subtotal Orçado: R\$ 15.233,10		8,3791 %	R\$ 1.276,40

Fornecedor : LAIS WLIANE BORGES DE ALMEIDA COSTA - 40.875.652/0001-94

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	800,00	KG	pindorama	pindorama	R\$ 3,90	R\$ 3.120,00	R\$ 4,65	R\$ 3.720,00	16,13	R\$ 0,75
					Subtotal Adjudicado R\$ 260.313,90		Subtotal Orçado: R\$ 269.820,50		3,5233 %	R\$ 9.506,60

HOMOLOGAÇÃO

29/03/2023, 08:45

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL- Sacarose de cana obtido da cana de açúcar, tipo refinado, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, isento de sujidades, parasitas materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em embalagem primária saco plástico atóxico transparente (1 Kg), com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote. Prazo de validade mínimo de 06 (seis) meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
3	110,00	FR	adocyl	adocyl	R\$ 6,97	R\$ 766,70	R\$ 6,97	R\$ 766,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ADOÇANTE, adoçante dietético, aspecto físico líquido, ingrediente STÉVIA 100% NATURAL , prazo de validade 1 ano, tipo dietético e com bico dosador. Embalagem de 80 ml.										
4	270,00	CX	quero	quero	R\$ 6,59	R\$ 1.779,30	R\$ 7,64	R\$ 2.062,80	13,74	R\$ 1,05
Descrição: AMIDO DE MILHO; O amido de milho deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa e de parasitos. Não pode estar úmido, fermentado ou rançoso. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS - Aspecto: pó fino. - Cor: característica. - Odor: característico. - Sabor: próprio. Com validade legível na embalagem. EMBALAGEM 500 g.										
5	610,00	KG	tio luiz	tio luiz	R\$ 3,85	R\$ 2.348,50	R\$ 3,85	R\$ 2.348,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 01- Cereal longo, fino, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujidades e materiais estranhos. Deve ser de procedência nacional. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá ser entregue em embalagens de 01 (um) kg e apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
6	50,00	PT	italac	italac	R\$ 3,28	R\$ 164,00	R\$ 3,28	R\$ 164,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AVEIA EM FLOCOS FINOS – Aveia beneficiada, classe branca, flocos finos, presença de glúten. Produto resultante da moagem de grãos de aveia após limpeza e classificação, embalado em pacote plástico, transparente, limpo e resistente e acondicionado em caixas de papelão, limpo e resistente que garanta a integridade do produto. A embalagem deve ser de 200g, conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA, embalagem com 200 gramas.										
7	150,00	PT	sams	sams	R\$ 2,80	R\$ 420,00	R\$ 2,80	R\$ 420,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Bala de goma solta - pacote 100 g										
8	90,00	PT	pindorama	pindorama	R\$ 10,79	R\$ 971,10	R\$ 12,68	R\$ 1.141,20	14,91	R\$ 1,89
Descrição: Bala mastigável sortida – pacote de 700 g										
9	1.280,00	KG	da horta	da horta	R\$ 3,99	R\$ 5.107,20	R\$ 3,99	R\$ 5.107,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Banana Prata - kg										
10	40,00	PT	goya	goya	R\$ 15,00	R\$ 600,00	R\$ 23,17	R\$ 926,80	35,26	R\$ 8,17
Descrição: Batata palha - pacote de 1kg										
11	1.220,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,00	R\$ 4.880,00	R\$ 5,84	R\$ 7.124,80	31,51	R\$ 1,84
Descrição: Batatinha - Kg										
12	1.100,00	PT	supradelly	supradelly	R\$ 4,42	R\$ 4.862,00	R\$ 4,43	R\$ 4.873,00	0,23	R\$ 0,01
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA - Biscoito doce, tipo maria, isento de gordura trans, ausente de biscoitos quebrados, com 3 pacotes- pacote completo no mínimo 350g, validade de no mínimo 6 meses.										
13	800,00	PT	fabise	fabise	R\$ 2,79	R\$ 2.232,00	R\$ 2,79	R\$ 2.232,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Biscoito recheado waffer nos sabores chocolate e morango – pacote com aproximadamente 145 g										
Subtotal Adjudicado R\$ 260.313,90							Subtotal Orçado: R\$ 269.820,50		3,5233 %	R\$ 9.506,60

HOMOLOGAÇÃO

29/03/2023, 08:45

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	1.200,00	PT	supradelly	supradelly	R\$ 4,33	R\$ 5.196,00	R\$ 4,33	R\$ 5.196,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: BISCOITO. SALGADO TIPO CREAM CRACKER, Biscoito salgado (tipo cream cracker) obtido pela mistura de farinha(s), amido(s) e ou fálécula(s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, embalagem com no mínimo 350 g.</p>										
15	60,00	PT	garoto	garoto	R\$ 48,00	R\$ 2.880,00	R\$ 48,69	R\$ 2.921,40	1,42	R\$ 0,69
<p>Descrição: Bombom recheado com creme de castanha de caju, camada crocante de waffer e cobertura com chocolate ao leite - pacote de 01 kg</p>										
16	2.900,00	UN	pao de mel	pao de mel	R\$ 0,96	R\$ 2.784,00	R\$ 0,96	R\$ 2.784,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: BROA DE MILHO RECHEADA, A BASE DE FARINHA DE TRIGO E FARINHA DE MILHO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 50G</p>										
17	100,00	CX	malvalerio	malvalerio	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00	R\$ 10,75	R\$ 1.075,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: CACAU EM PÓ 50% Ingredientes: Cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizante. NÃO CONTÉM GLÚTEN.</p>										
18	2.200,00	PT	marata	marata	R\$ 14,95	R\$ 32.890,00	R\$ 14,95	R\$ 32.890,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: Café moído de 1ª qualidade embalado a vácuo – pct. de 500 gramas</p>										
22	100,00	UN	seleta	seleta	R\$ 3,95	R\$ 395,00	R\$ 3,95	R\$ 395,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: CANELA – Canela; em pó fina homogênea; obtida da casca de espécimes vegetais genuínos; grãos são e limpos; de coloração pardo amarelada ou marrom claro; com aspecto cheiro aromático e sabor próprios; livre de sujidades e materiais estranhos a sua espécie; acondicionada em saco plástico transparente, atóxico; embalada em caixa de papelão reforçada, resistente e vedada; apropriada; e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 276/05 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. Administrativos determinados pela Anvisa. Embalagem de 35 g.</p>										
23	360,00	KG	minerva	minerva	R\$ 36,85	R\$ 13.266,00	R\$ 36,85	R\$ 13.266,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: CARNE BOVINA PEÇA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE TIPO COXÃO MOLE - Carne bovina de 1ª qualidade do tipo COXÃO MOLE, embaladas a vácuo em filme de polietileno de alta densidade com peso de 01 Kg a 05 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 05 (cinco) meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
24	360,00	KG	friboi	friboi	R\$ 32,82	R\$ 11.815,20	R\$ 32,82	R\$ 11.815,20	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: CARNE BOVINA TIPO MÚSCULO – embalada em saco plástico transparente e atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade não inferior a 05 (cinco) meses a contar da data de empacotamento e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA.</p>										
25	500,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	R\$ 4,77	R\$ 2.385,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: CEBOLA BRANCA IN NATURA, 1ª QUALIDADE.</p>										
26	480,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,88	R\$ 2.342,40	R\$ 4,88	R\$ 2.342,40	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: CENOURA, LEGUME DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA</p>										
27	80,00	BR	confeiteiro	confeiteiro	R\$ 17,20	R\$ 1.376,00	R\$ 17,20	R\$ 1.376,00	0,00	R\$ 0,00
<p>Descrição: Chocolate meio amargo - barra de 1kg</p>										
Subtotal Adjudicado R\$ 260.313,90							Subtotal Orçado: R\$ 269.820,50		3,5233 %	R\$ 9.506,60

HOMOLOGAÇÃO

29/03/2023, 08:45

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
28	330,00	KG	da horta	da horta	R\$ 3,88	R\$ 1.280,40	R\$ 3,88	R\$ 1.280,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CHUCHU, LEGUME, DE 1º QUALIDADE, IN NATURA.										
29	220,00	UN	marata	marata	R\$ 0,95	R\$ 209,00	R\$ 0,96	R\$ 215,60	3,06	R\$ 0,03
Descrição: COLORÍFICO- deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter validade mínima de 06 (seis) meses, com dizeres de rotulagem e data de fabricação. Deve apresentar-se em embalagem de 100g.										
30	50,00	PT	marata	marata	R\$ 0,85	R\$ 42,50	R\$ 0,85	R\$ 42,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Colorífico, em pó fino, 1ª qualidade – pacote 100g										
31	400,00	KG	friato	friato	R\$ 10,61	R\$ 4.244,00	R\$ 10,61	R\$ 4.244,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Coxa e sobrecoxa de Frango - kg										
32	370,00	PT	triangulo	triangulo	R\$ 3,20	R\$ 1.184,00	R\$ 3,20	R\$ 1.184,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Creme de leite - caixa com 200 gramas										
33	280,00	LT	fugini	fugini	R\$ 3,35	R\$ 938,00	R\$ 3,37	R\$ 943,60	0,59	R\$ 0,02
Descrição: Ervilha em conserva - lata com 200gramas										
35	100,00	PT	tia terezinha	tia terezinha	R\$ 1,68	R\$ 168,00	R\$ 1,68	R\$ 168,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Farinha de milho amarela - pacote 500 g										
36	570,00	KG	sarandi	sarandi	R\$ 5,91	R\$ 3.368,70	R\$ 5,91	R\$ 3.368,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO- Especial com fermento, embalada em sacos transparentes, limpos, não violados, resistentes. Grupo doméstico. Tipo 1, enriquecido com ferro e ácido fólico (Vitamina B9). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 (três) meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Pacote com 01 kg.										
37	50,00	PT	sarandi	sarandi	R\$ 5,56	R\$ 278,00	R\$ 5,56	R\$ 278,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Farinha de Trigo Especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, - pacote de 1 kg										
38	360,00	KG	brasil	brasil	R\$ 8,23	R\$ 2.962,80	R\$ 8,23	R\$ 2.962,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO CARIOCA - Grãos sadios de feijão de cores, carioquinha ou mulatinho, tipo 01 e classificado conforme os padrões do Ministério da Agricultura. Aspecto – grãos; Cor - característica da espécie; Odor – próprio. Ausência de sujidades, larvas e parasitos. Deverá ser entregue em saco de polietileno transparente, hermeticamente fechado, com peso líquido de 01 Kg, constando todas as informações de rotulagem. Validade mínima de 05 (cinco) meses, a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
41	120,00	CX	apti	apti	R\$ 1,28	R\$ 153,60	R\$ 1,28	R\$ 153,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Gelatina nos sabores: morango, maracujá, pêssego, abacaxi, limão, uva – caixa com 30 g										
42	170,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,83	R\$ 821,10	R\$ 4,83	R\$ 821,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: INHAME DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, QUILO, COMPACTO E FIRME										
43	1.180,00	LI	ponta verde	ponta verde	R\$ 5,38	R\$ 6.348,40	R\$ 5,87	R\$ 6.926,60	8,35	R\$ 0,49
Descrição: IORGUTE, EMBALAGEM 01 LITRO, SABORES DE FRUTAS: MORANGO, AMEIXA, PÊSSEGO										
Subtotal Adjudicado R\$ 260.313,90							Subtotal Orçado: R\$ 269.820,50		3,5233 %	R\$ 9.506,60

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60605/relatorio_pregao_homologado_completo_50551963397.html

4/8

HOMOLOGAÇÃO

29/03/2023, 08:45

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
44	420,00	KG	da horta	da horta	R\$ 2,58	R\$ 1.083,60	R\$ 2,58	R\$ 1.083,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LARANJA, FRUTA IN NATURA, 1ª QUALIDADE										
45	320,00	PT	betania	betania	R\$ 5,68	R\$ 1.817,60	R\$ 5,68	R\$ 1.817,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Leite Condensado – Caixa com 395 gramas										
46	430,00	UN	imperial	imperial	R\$ 2,20	R\$ 946,00	R\$ 2,20	R\$ 946,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Leite de coco – vidro de 200 ml										
47	250,00	L	nativille	nativille	R\$ 3,77	R\$ 942,50	R\$ 3,77	R\$ 942,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE INTEGRAL -sem adição de açúcar e com menos de 5.5g de gordura saturada em 100g do produto. Cor , aroma e odor característico. Acondicionado em embalagem de papelão tipo longa vida.Contendo 1 litro com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, data de fabricação, data de validade. O produto deverá possuir selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega.										
48	270,00	KG	excelencia	excelencia	R\$ 22,40	R\$ 6.048,00	R\$ 22,41	R\$ 6.050,70	0,04	R\$ 0,01
Descrição: Lingüiça calabresa - kg										
49	640,00	KG	da horta	da horta	R\$ 6,88	R\$ 4.403,20	R\$ 6,89	R\$ 4.409,60	0,15	R\$ 0,01
Descrição: MAÇÃ MÉDIA – fruta in natura, espécie nacional, de 1ª qualidade										
50	460,00	PT	brandini	brandini	R\$ 3,95	R\$ 1.817,00	R\$ 3,95	R\$ 1.817,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO- Macarrão com ovos, tipo Parafuso, produto fermentado obtido pelo amassamento da farinha de trigo com água. Embalagem: acondicionados em sacos de polietileno contendo 500 gramas, reembalados em fardos resistentes de até 10 Kg. Validade mínima de 06 meses, a partir da data de entrega.										
51	80,00	KG	da horta	da horta	R\$ 3,59	R\$ 287,20	R\$ 3,59	R\$ 287,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, QUILO, COMPACTO E FIRME										
52	400,00	KG	betania	betania	R\$ 3,79	R\$ 1.516,00	R\$ 3,79	R\$ 1.516,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Mamão - fruta in natura, espécie nacional, de 1ª qualidade										
53	450,00	UN	mago	mago	R\$ 17,55	R\$ 7.897,50	R\$ 17,55	R\$ 7.897,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MANTEIGA: Produto: Creme de soro, creme de leite, cloreto de sódio e corante natural de urucum..A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Embalagem: 500g										
54	150,00	CX	da horta	da horta	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50	R\$ 7,55	R\$ 1.132,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Massa de pastel para assar tam. pequeno-pacote de 500 g										
56	160,00	PT	tio luiz	tio luiz	R\$ 3,10	R\$ 496,00	R\$ 3,18	R\$ 508,80	2,52	R\$ 0,08
Descrição: MILHO PARA MUNGUZÁ 500 Gramas – Amarelo, boa qualidade, sem fungos, sem sujidades, sem bolor, sem humidade. Com data de fabricação- embalagem e validade.										
57	380,00	PT	tio luiz	tio luiz	R\$ 3,75	R\$ 1.425,00	R\$ 4,64	R\$ 1.763,20	19,18	R\$ 0,89
Descrição: Milho para pipoca, tipo 1 – pacote 500 g										
58	500,00	LT	fugini	fugini	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	R\$ 3,01	R\$ 1.505,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 260.313,90							Subtotal Orçado: R\$ 269.820,50		3,5233 %	R\$ 9.506,60

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/60605/relatorio_pregao_homologado_completo_50551963397.html

5/8

HOMOLOGAÇÃO

29/03/2023, 08:45

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Milho Verde em Conserva – Lata com 200 gramas										
59	200,00	PT	italac	italac	R\$ 4,24	R\$ 848,00	R\$ 4,24	R\$ 848,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Mistura para bolo nos sabores: fubá (36), baunilha (37), chocolate (37), coco (36), limão (38) e laranja (36)– pacote 450 g										
60	30,00	FR	marata	marata	R\$ 2,20	R\$ 66,00	R\$ 2,20	R\$ 66,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Molho de alho - frasco com 150 ml										
61	200,00	UN	soya	soya	R\$ 9,80	R\$ 1.960,00	R\$ 10,15	R\$ 2.030,00	3,45	R\$ 0,35
Descrição: ÓLEO VEGETAL- produto obtido do grão da soja, comestível, extrato refinado, isento de ranço. A embalagem primária deve ser garrafa plástica (PET) de 900 ml, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
62	500,00	DZ	sertanejo	sertanejo	R\$ 5,82	R\$ 2.910,00	R\$ 5,82	R\$ 2.910,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: OVO DE GALINHA BRANCO GRANDE- De galinha, branco ou de cor, classe A, casca limpa, íntegra, sem manchas ou deformações. Deve ser proveniente de estabelecimento sob inspeção oficial. Embalagem em caixa de papelão ondulada com até 30 (trinta) dúzias separadas por placas com 30 (trinta) unidades, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento, com data de validade do produto. .Peso médio de 50g por unidade. Cada embalagem primária deve conter seu rótulo com dados de identificação e procedência, quantidade do produto, condições de armazenamento, data de embalagem, data de validade, número do lote, carimbo com número de registro no Ministério da Agricultura/SIF/SIE. A embalagem secundária pode ser caixa de papelão ondulada, fechada com fita adesiva de modo a garantir resistência a danos durante o transporte e armazenamento. O produto deverá ser transportado de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
63	1.160,00	PT	pao de mel	pao de mel	R\$ 7,45	R\$ 8.642,00	R\$ 7,46	R\$ 8.653,60	0,13	R\$ 0,01
Descrição: Pão de forma fatiado - pacote de 500 gramas										
64	1.090,00	PT	pao de mel	pao de mel	R\$ 5,80	R\$ 6.322,00	R\$ 6,39	R\$ 6.965,10	9,23	R\$ 0,59
Descrição: Pão para Cachorro Quente - pacote c/10 pães-pequenos										
65	630,00	KG	friato	friato	R\$ 17,00	R\$ 10.710,00	R\$ 17,05	R\$ 10.741,50	0,29	R\$ 0,05
Descrição: PEITO DE FRANGO CONGELADO- congelado, apresentando coloração normal e uniforme, ausência de penas, penugens, perfurações, coágulos, ossos quebrados, partes faltosas, queimaduras por congelamento, bolores e limo na superfície. O produto não deverá conter presença de cristais de gelo. Deve ser embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo aproximadamente 1 kg, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá ter prazo de validade de aproximadamente 12 (doze) meses a partir da data de fabricação e ser transportado em veículos isotérmicos de acordo com as normas técnicas da ANVISA.										
66	120,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,52	R\$ 542,40	R\$ 4,52	R\$ 542,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PIMENTÃO DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, QUILO, COMPACTO E FIRME.										
68	120,00	PT	popular	popular	R\$ 15,00	R\$ 1.800,00	R\$ 15,80	R\$ 1.872,00	3,85	R\$ 0,80
Descrição: Pirulito sortido – pacote com 50 unidades										
69	360,00	KG	leblon	leblon	R\$ 26,40	R\$ 9.504,00	R\$ 26,41	R\$ 9.507,60	0,04	R\$ 0,01
Descrição: Presunto fatiado - sem manchas, sabor próprio, levemente saigada, com prazo de validade, quilo										
70	520,00	PT	sora	sora	R\$ 8,15	R\$ 4.238,00	R\$ 8,15	R\$ 4.238,00	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 260.313,90							Subtotal Orçado: R\$ 269.820,50		3,5233 %	R\$ 9.506,60

HOMOLOGAÇÃO

29/03/2023, 08:45

LICITANET - Termo de Homologação

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PROTEINA TEXTURIZADA DE SOJA 400 GR - APRESENTAÇÃO FLOCOS, ASPECTO FÍSICO DESIDRATADA. Produzidas a partir da soja descascada e desengordurada através da remoção parcial dos carboidratos. As proteínas de soja concentradas mantêm a maior parte das fibras originalmente presentes nos grãos de soja e devem conter pelo menos 65% de proteína em peso seco. Embalagem Íntegra de 500g, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Dos dois tipo: frango e carne.										
71	400,00	KG	escurial	escurial	R\$ 37,00	R\$ 14.800,00	R\$ 37,35	R\$ 14.940,00	0,94	R\$ 0,35
Descrição: Queijo mussarela fatiado leite de vaca, sem manchas, sabor próprio, levemente salgada, com prazo de validade, quilo										
72	230,00	KG	tio luiz	tio luiz	R\$ 4,50	R\$ 1.035,00	R\$ 6,00	R\$ 1.380,00	25,00	R\$ 1,50
Descrição: Queijo parmesão ralado - pct 100 g										
73	260,00	KG	escurial	escurial	R\$ 27,30	R\$ 7.098,00	R\$ 27,30	R\$ 7.098,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Queijo qualho -a base de leite, com prazo e validade.										
74	840,00	FD	qtal	qtal	R\$ 8,08	R\$ 6.787,20	R\$ 8,08	R\$ 6.787,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Refrigerante sabores variados - garrafa 02 litros										
76	550,00	KG	cavalinho	cavalinho	R\$ 1,20	R\$ 660,00	R\$ 1,31	R\$ 720,50	8,40	R\$ 0,11
Descrição: SAL IODADO – sal de cozinha, moído, iodado tipo 1. Embalagem de 1 kg. Contendo Fabricação e validade.										
77	990,00	KG	avivar	avivar	R\$ 9,65	R\$ 9.553,50	R\$ 9,65	R\$ 9.553,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Salsicha a granel - bovina ou de aves, com condimentos kg										
78	800,00	LT	pescador	pescador	R\$ 5,20	R\$ 4.160,00	R\$ 5,21	R\$ 4.168,00	0,19	R\$ 0,01
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA AO ÓLEO, 125GR. Caixa com 50 unidades. A lata deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isenta de ferrugem e substâncias nocivas. Validade mínima 6 meses.										
79	1.600,00	FR	marata	marata	R\$ 3,35	R\$ 5.360,00	R\$ 4,85	R\$ 7.760,00	30,93	R\$ 1,50
Descrição: Suco de fruta pronto para beber – sabores abacaxi, maracujá e uva – frasco de 500 ml										
81	750,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,59	R\$ 3.442,50	R\$ 4,59	R\$ 3.442,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tangerina - fruta in natura, espécie nacional, de 1ª qualidade, quilo.										
82	510,00	KG	da horta	da horta	R\$ 4,53	R\$ 2.310,30	R\$ 6,13	R\$ 3.126,30	26,10	R\$ 1,60
Descrição: TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM DEFEITOS, QUILO, COMPACTO E FIRME.										
83	360,00	UN	caricia	caricia	R\$ 1,65	R\$ 594,00	R\$ 2,42	R\$ 871,20	31,82	R\$ 0,77
Descrição: VINAGRE DE ALCOOL: Ingredientes: Fermentado acético de álcool e água, conservante: metabissulfito de sódio (INS 223).										
Subtotal Adjudicado R\$ 260.313,90							Subtotal Orçado: R\$ 269.820,50		3,5233 %	R\$ 9.506,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

HOMOLOGAÇÃO

29/03/2023, 08:45

LICITANET - Termo de Homologação

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 274.270,60	R\$ 285.053,60	3,7827 %	10.783,00

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Japoatã-SE , 29 de Março de 2023

CLÁUDIO DINISIO NASCIMENTO
PREFEITO MUNICIPAL

CLAUDIO
DINISIO
NASCIMENTO: 53344790587
Assinado de
forma digital por
CLAUDIO DINISIO
NASCIMENTO:533
44790587